[image: image1.jpg]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

31.10.2013   №     4/15-н
	О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 20.12.2012г. № 60/409-н
«Об утверждении среднесрочной
муниципальной целевой программы
Беловского городского округа
«Доступная среда жизнедеятельности
для инвалидов и маломобильных групп
населения» на 2013-2015 годы

В целях организации досуга и спортивно-оздоровительных мероприятий,
оформления подписки на периодическую печать на 1 полугодие 2014 года для инвалидов и оборудования здания МБУЗ «Городская больница № 4» пандусом Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Беловского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 г. № 60/409-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2013-2015 годы в редакции от 29.08.2013 № 69/503-н:
1. В таблицу пункта 8. «Программные мероприятия» внести следующие изменения:
1.1. Раздел 2.8. «Адаптация объектов медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь (медицинские услуги), а также предоставление услуг в сфере здравоохранения»

1.1.1. В пункте 2.8.1. в графе «Программные мероприятия»
слова:

«Адаптация зданий приоритетных медицинских учреждений и прилегающих к ним территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения с учетом их особых потребностей и получения ими услуг, а том числе:

 МБУЗ «Городская больница № 4»

 - обеспечение записи на прием к медицинскому работнику в медицинскую организацию посредством использования электронных ресурсов сети Интернет с учетом особых потребностей инвалидов, в том числе инвалидов по зрению и других маломобильных групп населения, исходя из ограничений их жизнедеятельности»
 заменить словами:
«Адаптация зданий приоритетных медицинских учреждений и прилегающих к ним территорий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения с учетом их особых потребностей и получения ими услуг, а том числе:
МБУЗ «Городская больница № 4»
- оборудование здания пандусом»
1.2 Раздел 5. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации»
1.2.1. В пункте 5.1. «Оформление подписки на периодическую печать и приобретение специальной литературы общественным организациям инвалидов»

1.2.1.1. В строке «Беловская городская организация общероссийской

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» в графе «2013»

цифры «20,0» заменить цифрами «19,97»

1.2.1.2. В строке «Местная организация Всероссийского общества слепых» в графе «2013»

цифры «5,0» заменить цифрами «5,03»

1.2.1.3. В строке «Местное отделение Всероссийского общества глухих»» в

графе «2013»

цифры «2,0» заменить цифрами «0»

1.2.2. В строке «Итого по разделу» в графе «2013»

цифры « 30,0» заменить цифрами «28,0»

1.3. Раздел 7. «Организация досуга инвалидов и спортивно – оздоровительные мероприятия»
1.3.1. В пункте 7.2. «Местное отделение Всероссийского
общества глухих» в графе «2013»
цифры «13,2» заменить цифрами «15,2»
1.3.2. В строке «Итого по разделу» в графе «2013»

цифры « 38,2» заменить цифрами « 40,2»
2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает на
председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности
Шафирко В.Я
	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа

_____________ А.В. Бурлаков
	Глава Беловского

городского округа

____________ И.А. Гусаров

PAGE
1